CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Carambeí – Paraná - www.carambei.pr.leg.br
Email: camara@carambei.pr.leg.br – Fone: 42 3122-3100

PORTARIA Nº 128/2025

A Mesa Executiva a quem compete as funções diretivas, executivas e

disciplinadoras de todos os trabalhos legislativos e administrativos da Câmara

Municipal de Carambeí, conforme artigo nº 14 do Regimento Interno,

Considerando o Protocolo nº 764/2025 do Gabinete do

Vereador Diego de Jesus da Silva,

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR, o senhor abaixo a partir de 01 de agosto de 2025, para exercer
cargo de provimento em comissão com indicação do parlamentar:

SERVIDOR CARGO SÍMBOLO MATRÍCULA GABINETE/
INDICAÇÃO

DO VEREADOR

Ari Rodrigues Assessor
Parlamentar

COM-004 11602 Diego de Jesus da
Silva

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Carambeí, 30 de julho de 2025.

ECLAITON MOREIRA BUENO

Presidente

ILSON HEGLER PEDROSO DE

OLIVEIRA
Vice-presidente

DELEON BETIM
1º Secretário

JOEL APARECIDO COSTA ROSA
2º Secretário

http://www.carambei.pr.leg.br/
mailto:camara@carambei.pr.leg.br